

Fonden Messe C

Vestre Ringvej 101

7000 Fredericia

CVR-nr. 35428119

Årsrapport 2016

Godkendt på bestyrelsesmøde, den 30.03.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Krab Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Messe C
Vestre Ringvej 101
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35428119
Stiftet: 23.07.1987
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75922566
Telefax: 75932149
Hjemmeside: www.messec.dk
E-mail: messec@messec.dk

Bestyrelse

Jørgen Krab Jørgensen, formand
Ole Steen Hansen, næstformand
Rikke Vestergaard
Birthe Madsen
Thomas Graversen

Direktion

Grete Grünberger Højgaard Frank, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i afholdelse af messer, udstillinger, events, konferencer og arrangementer i henhold til formålsbestemmelserne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.715 t.kr. før skat og 2.069 t.kr. efter skat.

Resultatet er tilfredsstillende.

Vi kommer ud med et lidt bedre resultat end forventet for året. En enkelt større messe er blevet aflyst i 2016, men dette opvejes af mersalg og indtjening på events/konference.

Årets overskud foreslår bestyrelsen disponeret som anført i resultatdisponeringen.

Forventet udvikling

For 2017 ser vi en pæn efterspørgsel efter events og firmafester. På messefronten er det fortsat fokus på at investere i vores egen fremtid ved at fortsætte med at udvikle nye, egne fagmesser, så vi på den måde sikrer Fonden Messe C' fremtidige fundament. Ligeledes vil vi fortsat udbygge vores fokus på store events og konferencer i 2017.

Året har haft en tilfredsstillende start, både når det gælder aktiviteter og økonomisk udvikling.

Der forventes et lille overskud i 2017.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden har forholdt sig anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har, jf. årsregnskabslovens § 77a, udarbejdet lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår af fondens hjemmeside, jf. http://www.messec.dk/fileadmin/user_upload/PDF/Bestyrelse/skema_god_fondsledelse_2015_til_hjemmeside.pdf.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden har formelt ingen uddelingspolitik, idet eventuelle overskud, ifølge vedtægterne, skal anvendes til at sikre, at fondens grundkapital holdes intakt. Fondens formål er at virke for dansk erhvervsliv, herunder gennem afholdelse af messer, udstillinger, møder og konferencer at fremme danske virksomheders konkurrenceevne samt styrke lokalområdet erhvervsinteresser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		26.195.044	19.109.151
Personaleomkostninger	1	(20.080.005)	(19.128.778)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.260.700)</u>	<u>(2.167.294)</u>
Driftsresultat		3.854.339	(2.186.921)
Andre finansielle indtægter		376.033	356.581
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.515.696)</u>	<u>(1.520.518)</u>
Resultat før skat		2.714.676	(3.350.858)
Skat af årets resultat	2	<u>(645.453)</u>	<u>694.511</u>
Årets resultat		<u>2.069.223</u>	<u>(2.656.347)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.069.223</u>	<u>(2.656.347)</u>
		<u>2.069.223</u>	<u>(2.656.347)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		66.257.925	66.135.557
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.053.526	1.459.408
Materielle anlægsaktiver	3	<u>68.311.451</u>	<u>67.594.965</u>
Anlægsaktiver		<u>68.311.451</u>	<u>67.594.965</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		646.765	662.872
Varebeholdninger		<u>646.765</u>	<u>662.872</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.042.201	2.466.961
Andre tilgodehavender		29.731	85.782
Periodeafgrænsningsposter		1.073.939	1.143.663
Tilgodehavender		<u>6.145.871</u>	<u>3.696.406</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	1.481.805	1.481.530
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.481.805</u>	<u>1.481.530</u>
Likvide beholdninger		<u>10.504.837</u>	<u>10.550.039</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.779.278</u>	<u>16.390.847</u>
Aktiver		<u>87.090.729</u>	<u>83.985.812</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		19.937.153	17.728.824
Egenkapital		20.237.153	18.028.824
Udskudt skat	5	1.351.699	672.149
Hensatte forpligtelser		1.351.699	672.149
Ansvarlig lånekapital		18.385.266	18.385.266
Gæld til realkreditinstitutter		16.947.959	19.072.415
Bankgæld		9.271.709	9.500.000
Anden gæld	6	3.467.398	3.645.737
Langfristede gældsforpligtelser	7	48.072.332	50.603.418
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.468.806	2.667.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.178.619	8.123.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.641.705	1.385.812
Anden gæld		4.140.415	2.504.565
Kortfristede gældsforpligtelser		17.429.545	14.681.421
Gældsforpligtelser		65.501.877	65.284.839
Passiver		87.090.729	83.985.812
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	17.728.824	18.028.824
Værdireguleringer	0	178.339	178.339
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(39.235)	(39.235)
Årets resultat	0	2.069.225	2.069.225
Egenkapital ultimo	300.000	19.937.153	20.237.153

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.599.532	17.643.446
Pensioner	1.173.255	1.207.946
Andre omkostninger til social sikring	307.218	277.386
	20.080.005	19.128.778
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	37
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.707.465	1.716.005
	1.707.465	1.716.005
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.138	5.751
Ændring af udskudt skat	640.315	(579.670)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(120.592)
	645.453	(694.511)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	124.608.572	6.817.844
Tilgange	1.514.150	1.483.036
Afgange	0	(253.352)
Kostpris ultimo	126.122.722	8.047.528
Af- og nedskrivninger primo	(58.473.015)	(5.358.436)
Årets afskrivninger	(1.391.782)	(881.744)
Tilbageførsel ved afgang	0	246.178
Af- og nedskrivninger ultimo	(59.864.797)	(5.994.002)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.257.925	2.053.526

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele udgøres af investeringsforeningsbeviser.

	2016 kr.	2015 kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.760.209	4.033.609
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.397.739)	(3.349.783)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(10.771)	(11.677)
	1.351.699	672.149

6. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 3.467 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på fondens variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 21.545 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,87% i restløbetiden på 9 år.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	18.385.266	18.385.266
Gæld til realkreditinstitutter	2.093.803	2.086.699	16.947.959	8.501.224
Bankgæld	375.003	580.658	9.271.709	7.636.399
Anden gæld	0	0	3.467.398	3.467.398
	<u>2.468.806</u>	<u>2.667.357</u>	<u>48.072.332</u>	<u>37.990.287</u>

Ansvarlig lånekapital på 18.385 t.kr. vedrører Fredericia Kommune. Beløbet afdrages og forrentes ikke, ligesom der ikke er indgået nogen afviklingsaftale.

	2016 kr.	2015 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.601.376</u>	<u>731.023</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2016 kr.	2015 kr.
--	---------------------	---------------------

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover det til ejendommene hørende driftsmateriel og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000.000 kr. i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme mv.	<u>66.257.925</u>	<u>66.135.557</u>
--	--------------------------	--------------------------

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på

	<u>1.481.805</u>	<u>1.481.530</u>
--	-------------------------	-------------------------
